
E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\RIQUALIFICAZIONE VIA PIRANDELLO E ARREDO URBANO PIAZZA PAPA G. XXII\DELIBERA DI G.M. APPROVAZIONE PROGETTO\DELIBERA DI 
GM N. 49 DEL 30.06.2021_APPR.PROG.ESECUTIVO.doc 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 49  DEL 30/06/2021 
                                                                                               

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AMMINISTRATIVA DEL PROGETTO ESECUTIVO 

DENOMINATO "INTERVENTO DI ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E 
MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO”  DI CUI AL BANDO 
PUBBLICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN PROGRAMMA REGIONALE DI 
FINANZIAMENTO AL FINE DI FAVORIRE INTERVENTI DI RIGENERAZIONE E SVILUPPO 
URBANO DIRETTI AI COMUNI DELLA REGIONE SICILIANA CON POPOLAZIONE INFERIORE 
AI 60.000 ABITANTI– DDG N° 0822 DEL 26/04/2021 
CUP: B87H21003770002 

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno TRENTA del mese di GIUGNO alle ore 18,30, nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 
di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Giuliano Cortina nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 

 

      SINDACO X  

 

CAPITUMMINO GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO  X 

 

ALAIMO FRANCO  
 

ASSESSORE x  

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA  
 

ASSESSORE X  

 

Partecipa  il  Segretario  Generale: Dr.ssa Lucia Maniscalco 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\RIQUALIFICAZIONE VIA PIRANDELLO E ARREDO URBANO PIAZZA PAPA G. XXII\DELIBERA DI G.M. APPROVAZIONE PROGETTO\DELIBERA DI 
GM N. 49 DEL 30.06.2021_APPR.PROG.ESECUTIVO.doc 

 
Il sottoscritto Arch. Francesco Giardina, nella qualità di Responsabile dell’Area tecnica del 
Comune, in adempimento alla direttiva fornita dall’Amministrazione comunale con Delibera di G.M. 
n.24 del 07.04.2021 propone la seguente deliberazione di competenza della Giunta Comunale 
avente l’oggetto sopra indicato: 
 
PREMESSO CHE con Decreto del 26.04.2021, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 07.05.2021, il 
Dirigente Generale dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità ha emanato un Bando Pubblico per la 
predisposizione di un programma regionale di finanziamento al fine di favorire interventi di 
rigenerazione e sviluppo urbano diretti ai Comuni della Regione Siciliana con popolazione inferiore 
ai 60.000 abitanti;  
 
VISTO ed esaminato il predetto Decreto e rilevato che:  

 il comma 1 dell’art. 2 prevede che le proposte progettuali possono essere finalizzate alla 
realizzazione di “Interventi per il risanamento dei centri urbani mediante la riqualificazione e/o la 
rigenerazione urbana, nonché la riqualificazione architettonica ed il miglioramento della 
sicurezza degli edifici pubblici di proprietà dei Comuni…”;  

 l’art.3, individua come aree di intervento le Zone Territoriali Omogenee A e B ovvero F, qualora 
rientranti all’interno del perimetro delle Zone A o B, comunque individuate dagli strumenti 
urbanistici generali dei Comuni della Regione Siciliana con numero di abitanti inferiore a 
60.000;  

 l’art.5, lettera c), tra i requisiti di ammissibilità stabilisce che “i progetti devono essere approvati 
tecnicamente, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e muniti obbligatoriamente di tutte le 
autorizzazioni e pareri (compreso quello delle Sovrintendenze ai BB.CC.AA. e degli Uffici del 
Genio Civile competenti per territorio) in riferimento al livello esecutivo – cantierabile di 
elaborazione progettuale”;  

 
DATO ATTO che questa Giunta Comunale ritiene opportuno partecipare al suddetto bando al fine 
di acquisire un contributo per L’INTERVENTO DI ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA 
GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO A 
SCILLATO“  
 
VISTA la Determinazione n.112  del 08.06.2021, con la quale il sottoscritto Arch. Francesco 
Giardina, responsabile dell’Ufficio Area Tecnico – Manutentiva e Gestione del Territorio veniva 
nominato Responsabile Unico del Procedimento degli “INTERVENTI DI ARREDO URBANO DI 
PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI 
PIRANDELLO A SCILLATO“ ; 
 
VISTA la Determinazione n.113 del 08/06/2021, del responsabile dell’Ufficio Area Tecnico – 
Manutentiva e Gestione del Territorio con la quale il geom. Francesco Giuseppe Fragale, veniva 
incaricato della progettazione,  degli “INTERVENTI DI ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA 
GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO A 
SCILLATO“ ; 
 
DATO ATTO che è stato consegnato il progetto esecutivo denominato “INTERVENTI DI ARREDO 
URBANO DI PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI 
VIA LUIGI PIRANDELLO A SCILLATO“, elaborato dal geom. Francesco Giuseppe Fragale I.T. 
dell’Ufficio Area Tecnico – Manutentiva e Gestione del Territorio del Comune di Scillato; 
 
PRESO ATTO CHE 

 in data 08.06.2021, con nota Ns. prot. n. 2808/2021, si è provveduto ad inoltrare il Progetto alla 
competente Soprintendenza Beni culturali e ambientali – S.17.3 U.O. di base Sezione per i Beni 
Paesaggistici di Palermo, la quale mediante nota prot. n. 0012281 del 15 giugno 2021, acquisita 
al protocollo comunale n. 2973 del 16.06.2021, ha espresso parere paesaggistico favorevole a 
condizione che: “Le Fioriere previste adiacenti al prospetto della Chiesa Madre siano sostituiti 
da vasi in terracotta e protetti da dissuasori metallici. 

 in data 09.06.2021, con nota Ns. prot. 2849/2021, si è inoltre provveduto a trasmettere il 
Progetto all’ASP 6 Palermo – dipartimento di prevenzione U.O.T.P. di Termini Imerese, la quale 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\RIQUALIFICAZIONE VIA PIRANDELLO E ARREDO URBANO PIAZZA PAPA G. XXII\DELIBERA DI G.M. APPROVAZIONE PROGETTO\DELIBERA DI 
GM N. 49 DEL 30.06.2021_APPR.PROG.ESECUTIVO.doc 

mediante nota Prot. N. 4549 del 30/06/2021, acquisita al protocollo comunale n. 3230 del 
30/06/2021, ha espresso parere igienico – sanitario  favorevole; 

 in data 30/06/2021, questo U.T.C. ha  espresso parere Urbanistico favorevole. 
 
VISTO il progetto esecutivo degli “INTERVENTI DI ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA 
GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO A 
SCILLATO“, depositato agli atti presso l’U.T.C. dell’importo complessivo di € 404.852,97 di cui                 
€ 280.642,58 per lavori a base d’asta, € 6.064,28 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
ed € 118.146,11 per somme a disposizione dell’Amministrazione, così meglio distinti: 

QUADRO ECONOMICO 

a) Importo totale del progetto  € 286.706,86

a2) Oneri per la sicurezza sui lavori 2,11515% € 6.064,28

                                                            a detrarre   € 6.064,28

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 280.642,58

b) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  

b1) IVA al 22% su Importo Totale del progetto a) € 63.075,51

b2) Imprevisti 10% (di a) € 28.670,69

b3) Oneri di conferimento a discarica € 6.480,00

b4) Incentivi per funzione tecniche, art.113 del D.lgs n. 50/2016 (0.51% del 2%) € 2.924,41

b5) Competenze per Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione e 
Redazione P.S.C. ,cassa previdenziale compresa (DM 17/01/2016) 

€ 520,00

b6)Competenze per D.L., Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione, 
Certificato Regolare Esecuzione (DM 17/01/2016) 

€ 12.679,14

b7) Contributi CNPAIA su b6) € 507,17

b8) IVA al 22% su competenze tecniche b6) € 2.900,99

b9) Parere ASP € 163,20

b10) contributo Anac € 225,00

  b) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 118.146,11 €  118.146,11

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI a) + b) € 404.852,97

composto dai seguenti elaborati:  
 

RTI Relazione tecnico illustrativa 
RPae Relazione paesaggistica 
DF Documentazione fotografica 
TAV.01 PRO Inquadramento cartografico, ecc.. 
TAV.02 PRO Rilievo grafico, fotografico, progetto architettonico generale e profili altimetrici 
TAV.03 PRO Progetto architettonico, particolari costruttivi 
TAV.04 PRO 
CME QE 

Elementi di arredo urbano 
Computo metrico estimativo e quadro economico 

EP Elenco prezzi 
AP Analisi prezzi 
IMD Stima Incidenza mano d’opera 
PSC Piano di Sicurezza e coordinamento con allegati 
FO Fascicolo dell’opera 
PCC Piano contenimento Covid-19 
PMO Piano di manutenzione dell’opera 
SC CSA Schema di contratto e capitolato speciale d’appalto 
 

ACCERTATO CHE: 

 il progetto individua compiutamente, a norma dell’articolo 23, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016, i 
lavori da realizzare nel rispetto delle esigenze, criteri, vincoli, indirizzi ed indicazioni della 
stazione appaltante nonché la quantificazione definitiva del limite di spesa per la sua 
realizzazione; 

 Il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 5 comma 3 della L.R. 12/2011 e 
ss.mm.ii. ha proceduto, con verbale prot. n.3232 del 30/06/2021 allegato al presente atto, 
all’approvazione in linea tecnica della progettazione esecutiva; 

 Il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii. ha proceduto, con verbale prot. n.3233 del 30/06/2021allegato al presente atto, alla 
verifica della progettazione esecutiva; 

  Il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 26 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii. ha proceduto, con verbale prot. n.3234 del 30/06/2021 allegato al presente atto, alla 
validazione della progettazione esecutiva; 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\RIQUALIFICAZIONE VIA PIRANDELLO E ARREDO URBANO PIAZZA PAPA G. XXII\DELIBERA DI G.M. APPROVAZIONE PROGETTO\DELIBERA DI 
GM N. 49 DEL 30.06.2021_APPR.PROG.ESECUTIVO.doc 

RITENUTO OPPORTUNO quindi richiedere il finanziamento per la copertura finanziaria 
dell’intervento in questione, avvalendosi delle provvidenze di cui al bando pubblico per la 
predisposizione di un programma regionale di finanziamento al fine di favorire interventi di 
rigenerazione e sviluppo urbano diretti ai comuni della regione siciliana con popolazione inferiore 
ai 60.000 abitanti – D.Lgs n° 0822 del 26/04/2021. 
 

PRESO ATTO che la scadenza per la richiesta di finanziamento al bando pubblico è fissata per il 
girono 06/07/2021;  
 
ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale, in ordine all’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ad oggetto “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
VISTA la normativa vigente in materia di opere pubbliche ed in particolare:  

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii., nelle parti tuttora vigenti;  

 il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48;  

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  
per le motivazioni espresse in parte narrativa 
 

PROPONE 

1) DI DARE ATTO che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  

 

2) DI APPROVARE il progetto esecutivo denominato “INTERVENTI DI ARREDO URBANO DI 
PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI 
PIRANDELLO A SCILLATO“,depositato agli atti presso l’U.T.C. dell’importo complessivo di                 
€ 404.852,97 di cui € 280.642,58 per lavori a base d’asta, € 6.064,28 per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso ed € 118.146,11 per somme a disposizione dell’Amministrazione, così 
meglio distinti: 

QUADRO ECONOMICO 

a) Importo totale del progetto  € 286.706,86

a2) Oneri per la sicurezza sui lavori 2,11515% € 6.064,28

                                                            a detrarre   € 6.064,28

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 280.642,58

b) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  

b1) IVA al 22% su Importo Totale del progetto a) € 63.075,51

b2) Imprevisti 10% (di a) € 28.670,69

b3) Oneri di conferimento a discarica € 6.480,00

b4) Incentivi per funzione tecniche, art.113 del D.lgs n. 50/2016 (0.51% del 2%) € 2.924,41

b5) Competenze per Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione e 
Redazione P.S.C. ,cassa previdenziale compresa (DM 17/01/2016) 

€ 520,00

b6)Competenze per D.L., Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione, 
Certificato Regolare Esecuzione (DM 17/01/2016) 

€ 12.679,14

b7) Contributi CNPAIA su b6) € 507,17

b8) IVA al 22% su competenze tecniche b6) € 2.900,99

b9) Parere ASP € 163,20

b10) contributo Anac € 225,00

  b) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 118.146,11 €  118.146,11

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI a) + b) € 404.852,97

composto dai seguenti elaborati: 
 

RTI Relazione tecnico illustrativa 
RPae Relazione paesaggistica 
DF Documentazione fotografica 
TAV.01 PRO Inquadramento cartografico, ecc.. 
TAV.02 PRO Rilievo grafico, fotografico, progetto architettonico generale e profili altimetrici 
TAV.03 PRO Progetto architettonico, particolari costruttivi 
TAV.04 PRO 
CME QE 

Elementi di arredo urbano 
Computo metrico estimativo e quadro economico 

EP Elenco prezzi 
AP Analisi prezzi 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\RIQUALIFICAZIONE VIA PIRANDELLO E ARREDO URBANO PIAZZA PAPA G. XXII\DELIBERA DI G.M. APPROVAZIONE PROGETTO\DELIBERA DI 
GM N. 49 DEL 30.06.2021_APPR.PROG.ESECUTIVO.doc 

IMD Stima Incidenza mano d’opera 
PSC Piano di Sicurezza e coordinamento con allegati 
FO Fascicolo dell’opera 
PCC Piano contenimento Covid-19 
PMO Piano di manutenzione dell’opera 
SC CSA Schema di contratto e capitolato speciale d’appalto 

 

 

3) DI AUTORIZZARE il Sindaco a presentare alla Regione Sicilia - Assessorato Infrastrutture e Mobilità – 
Dipartimento Infrastrutture Mobilità e trasporti Servizio 7 – Domanda di finanziamento  ai sensi del 
Bando pubblico per la predisposizione di un programma regionale di finanziamento al fine di favorire 
interventi di rigenerazione e sviluppo urbano diretti ai comuni della regione siciliana con popolazione 
inferiore ai 60.000 abitanti– D.Lgs  n° 0822 del 26/04/2021 per  “INTERVENTI DI ARREDO URBANO 
DI PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI 
PIRANDELLO A SCILLATO (PA)”; 
 

4) DI DARE ATTO che con successivo atto si procederà all’aggiornamento del Programma 
Triennale dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023 e dell’elenco annuale dei lavori da 
realizzare nell’anno 2021, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 15 del 24.03.2021, 
inserendo l’intervento denominato “ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E 
MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO”; 

 

5) DI DARE MANDATO al R.U.P. di compiere tutti gli atti consequenziali di propria competenza 
per la continuazione del procedimento;  

 

6) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri diretti od indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

7) DI DICHIARARE l’atto deliberativo di approvazione della presente proposta immediatamente esecutivo, 
ai sensi dell’art. 12 comma 2 L.R. 44/91 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere per non recare 
danno all’Ente. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 

VISTI il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, espressi ai sensi dell’art.12 della 

legge n.30 del 23.12.2000; 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Contabile, con il quale 

si evidenzia che il finanziamento di € 81.300,81 è  previsto nel bilancio 2021/2023 in corso di 

approvazione; 

RITENUTO di dover provvedere alla relativa approvazione; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) DI DARE ATTO che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  
 
2) DI APPROVARE il progetto esecutivo denominato “INTERVENTI DI ARREDO URBANO DI 
PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI 
PIRANDELLO A SCILLATO“,depositato agli atti presso l’U.T.C. dell’importo complessivo di                    
€ 404.852,97 di cui € 280.642,58 per lavori a base d’asta, € 6.064,28 per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso ed € 118.146,11 per somme a disposizione dell’Amministrazione, così 
meglio distinti: 

QUADRO ECONOMICO 

a) Importo totale del progetto  € 286.706,86

a2) Oneri per la sicurezza sui lavori 2,11515% € 6.064,28

                                                            a detrarre   € 6.064,28



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\RIQUALIFICAZIONE VIA PIRANDELLO E ARREDO URBANO PIAZZA PAPA G. XXII\DELIBERA DI G.M. APPROVAZIONE PROGETTO\DELIBERA DI 
GM N. 49 DEL 30.06.2021_APPR.PROG.ESECUTIVO.doc 

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 280.642,58

b) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  

b1) IVA al 22% su Importo Totale del progetto a) € 63.075,51

b2) Imprevisti 10% (di a) € 28.670,69

b3) Oneri di conferimento a discarica € 6.480,00

b4) Incentivi per funzione tecniche, art.113 del D.lgs n. 50/2016 (0.51% del 2%) € 2.924,41

b5) Competenze per Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione e 
Redazione P.S.C. ,cassa previdenziale compresa (DM 17/01/2016) 

€ 520,00

b6)Competenze per D.L., Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione, 
Certificato Regolare Esecuzione (DM 17/01/2016) 

€ 12.679,14

b7) Contributi CNPAIA su b6) € 507,17

b8) IVA al 22% su competenze tecniche b6) € 2.900,99

b9) Parere ASP € 163,20

b10) contributo Anac € 225,00

  b) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 118.146,11 €  118.146,11

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI a) + b) € 404.852,97

composto dai seguenti elaborati: 
 

RTI Relazione tecnico illustrativa 
RPae Relazione paesaggistica 
DF Documentazione fotografica 
TAV.01 PRO Inquadramento cartografico, ecc.. 
TAV.02 PRO Rilievo grafico, fotografico, progetto architettonico generale e profili altimetrici 
TAV.03 PRO Progetto architettonico, particolari costruttivi 
TAV.04 PRO 
CME QE 

Elementi di arredo urbano 
Computo metrico estimativo e quadro economico 

EP Elenco prezzi 
AP Analisi prezzi 
IMD Stima Incidenza mano d’opera 
PSC Piano di Sicurezza e coordinamento con allegati 
FO Fascicolo dell’opera 
PCC Piano contenimento Covid-19 
PMO Piano di manutenzione dell’opera 
SC CSA Schema di contratto e capitolato speciale d’appalto 

 

 
3)  DI AUTORIZZARE il Sindaco a presentare alla Regione Sicilia - Assessorato Infrastrutture e Mobilità – 
Dipartimento Infrastrutture Mobilità e trasporti Servizio 7 – Domanda di finanziamento  ai sensi del Bando 
pubblico per la predisposizione di un programma regionale di finanziamento al fine di favorire interventi di 
rigenerazione e sviluppo urbano diretti ai comuni della regione siciliana con popolazione inferiore ai 60.000 
abitanti– D.Lgs  n° 0822 del 26/04/2021 per  “INTERVENTI DI ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA 
GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO A 
SCILLATO (PA)”; 
 
4) DI DARE ATTO che con successivo atto si procederà all’aggiornamento del Programma 
Triennale dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023 e dell’elenco annuale dei lavori da realizzare 
nell’anno 2021, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 15 del 24.03.2021, inserendo 
l’intervento denominato “ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E 
MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO”; 
 
5) DI DARE MANDATO al R.U.P. di compiere tutti gli atti consequenziali di propria competenza 
per la continuazione del procedimento;  
 
6) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri diretti od indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

DI DICHIARARE l’atto deliberativo di approvazione della presente proposta immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 12 comma 2 L.R. 44/91 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere per non recare danno 

all’Ente 

 

Indi  

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\RIQUALIFICAZIONE VIA PIRANDELLO E ARREDO URBANO PIAZZA PAPA G. XXII\DELIBERA DI G.M. APPROVAZIONE PROGETTO\DELIBERA DI 
GM N. 49 DEL 30.06.2021_APPR.PROG.ESECUTIVO.doc 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

stante l’urgenza di provvedere e per effetto del secondo comma dell’art.12 della L.R. 44/91 e s.m.i. 

dichiara il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\RIQUALIFICAZIONE VIA PIRANDELLO E ARREDO URBANO PIAZZA PAPA G. XXII\DELIBERA DI G.M. APPROVAZIONE PROGETTO\DELIBERA DI 
GM N. 49 DEL 30.06.2021_APPR.PROG.ESECUTIVO.doc 

 
 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to  FRANCO ALAIMO f.to GIULIANO CORTINA f.to  Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 
 

 
E’ COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 
 
Scillato lì ______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la presente  

deliberazione è rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

Dal_________________      Al_____________________(N. 202  Reg. Pub.) 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
 

L’ADDETTO IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  SEBASTIANA BARTOLONE f.to  Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì che la presente deliberazione è divenuta esecutiva. 
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art.12, comma 1,   

L.R.44/91; 
 
  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.12, comma 2, L.R. 44/91; 

 
 
Scillato lì _________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 


